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Annotatsiya: Ushbu maqolada Respublikamizda yer osti usulida qazib olinayotgan 

foydali qazilmalarning asosiy qismi kichik qalinlikdagi konlar haqida, Qazib olinadigan 

uchastka ham o‘z navbatida alohida tayyorlovchi va kesuvchi lahimlar bilan bo‘linishi 

haqida, Qazib olish tartibi - qazib olinadigan uchastkani qazib olishda, qazilgan 

bo‘shliqning holati bilan xarakterlanishi haqida so`z boradi. 
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Ma’lumki, dunyo mamlakatlari aholi sonining oshib borishi tabiiy resurslarga 

bo‘lgan talabning ham oshishiga olib kelmoqda. Bu talabni qondirish uchun yiliga yer 

qa’ridan bir necha yuz milliard tonnalab xomashyo zaxiralari qazib olinmoqda. 

Respublikamiz hozirgi vaqtda konchilik sanoati rivojlangan mamlakatlar qatoridan 

o‘rin olsa ham uning zaminida hali sanoat ishlab chiqarishiga jalb etilmagan juda katta 

va qimmatbaho mineral xomashyo zaxiralari mavjud. Bu boyliklar xalqimizning 

hayotini moddiy va ma’naviy tomondan boyitishda, uning hayotini tobora yaxshilashda 

kata ahamiyatga ega. Bu konlarni qazib olishda, zamonaviy texnikalami qoplash, 

energiya tejamkor texnologiyalardan foydalanish va ishlab chiqarishni boshqarishni 

takomillashtirish muhim ahaxniyat kasb etadi. Konchilik sanoatining rivojlanishi 

mamlakat iqtisodiyoti va mudofaa quwati, hamda mustaqilligini mustahkamlashda 

katta ahamiyatga egadir. Konchilik sanoati korxonalarida kon qazish ishlarining o‘ziga 

xos xususiyatlari mavjud, ularning asosiylari quyidagilar: 

-  foydali qazilma konlarini o'zlashtirish atrof muhitga bevosita ta’sir ko‘rsatib, 

qator ekologik muammolar kelib chiqishiga sabab bo‘ladi;  

- ish joylarining doimo surilib turishi kon qazish ishlarini mexanizatsiyalash, 

avtomatlashtirish va tashkil qilishga alohida talablar qo‘yadi;  

- qazish ishlarining tobora chuqurlashib borishi natijasida kongeologik sharoitlar 

murakkablashib borishi,  

- gazodinamik hodisalarning sodir bo‘lish ehtimoli, shaxta (rudnik) atmosferasi 

haroratining ko‘tarilishi kabi omillaming mavjudligi.  

Bularning hammasi kon ishlarining murakkab va xavfli bo‘lishiga olib keladi. 

Respublikamizda yer osti usulida qazib olinayotgan foydali qazilmalaming asosiy qismi 

kichik qalinlikdagi konlardir. Kichik qalinlikdagi metal rudalarini qazib olishda kon-
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geologik sharoitlaming yomonlashishi oqibatida oxirgi paytlarda ko‘pgina 

qiyinchiliklar yuzaga kelmoqda. Bu holat ko‘pgina konlarda qulay kon-geologik 

sharoitga ega bo‘lgan hududlar yoki alohida ruda tanalarini intensiv qazib olish 

natijasida murakkab kon-geologik sharoitlarga ega hududlarni ham keng miqyosda 

qazib olishga jalb etilayotganligi natijasida yuzaga kelmoqda.  Bundan tashqari qazib 

olish chuqurligining doimiy oshib borishi ham kon-geologik sharoitlaming 

yomonlashishiga olib kelmoqda. Natijada konlami yer osti usulida qazib olish 

texnologiyasi sezilarli darajada murakablashmoqda. Qazib olish chuqurligining oshishi 

natijasida yuzaga keluvchi kon bosimi va kon zarbasi qazib olish texnologiyasini 

yanada takomillashtirishni taqozo etadi. Bunda hozirgi kunda qoilanilayotgan qazib 

olish tizimlarini takomillashtirish, kon bosimini boshqarish muammosini dunyo 

olimlari tajribasiga asoslangan holda yechish muhimdir. 

Tayyorlash yoki tayyorlash ishlari - bu shtreklar, vosstayushiylar, ortlar va 

boshqa kon lahimlarini o‘tqazib ular orqali konni ochilgan qismida, qazib olinadigan - 

alohida uchastkalarga, qavatlarga, bloklarga panellarga, ustunlarga ajratiladi. Qazib 

olinadigan uchastka ham o‘z navbatida alohida tayyorlovchi va kesuvchi lahimlar bilan 

bo‘linadi. Bu lahimlar o‘z navbatida alohida qismlarga jamladan: qavat ostini, 

qatlamlab, kesib kiruvchi pog‘onalar, kameralar, kameralar aro, panellar aro va 

boshqalarga bo‘linadi. Qazib olish - bu qaziladigan uchastkadan rudani massivdan 

ajratib olib, hosil bo‘lgan bo‘shliqning turg‘unligini saqlab turishga xizmat qiladigan 

texnologik jarayon. Qazib olish tartibi - qazib olinadigan uchastkani qazib olishda, 

qazilgan bo‘shliqning holati bilan xarakterlanadi. Bu belgi har xil qazib olish tizmlarini 

qo‘llanishi umumiyligini va har xilligini to‘laroq aks ettiradi, ayniqsa qazib olish 

texnologiyasini va har bir qazib olish tizimining texnikaviy - iqtisodiy ko‘rsatkichlarini. 

Ochilgan deb, konni qazib olinayotgan zaxirasi, yoki uning bir qismi ochuvchi lahimlar 

(shaxta stvollari, kvershlaglar, shtol’nyalar) o‘tilgan gorizontdan yuqori qismida 

joylashgan ruda zaxirasiga aytiladi. Tayyorlangan deb, qazib olinadigan uchastkadagi 

ruda zaxirasi chegarasida hamma tayyorlovchi lahimlar (qabul qilingan qazib olish 

tizimiga muvofiq) o‘tqazilib tayyorlashiga aytiladi. Qazib olishga tayyor deb, qazib 

olinadigan uchastkadagi ruda zaxirasidan zarur bo‘lgan hamma kesuvchi lahimlar 

o‘tqazilib, qazib olishga imkon yaratilishiga aytiladi. Yetarli o‘lcharada ochilgan, 

tayyorlangan va qazib olishga tayyor bo‘lgan ruda zaxirasi shuning uchun kerakki:  

• konni bitta qazib olish uchastkasida, qazib olish davomida, ruda qazib olishni 

rejadagidek oichamda rivojlantirib, rejalangan o‘lchamdagi va belgilangan sifatga ega 

bo‘lgan rudani qazib olish;  

• tayyorlangan va o‘tilgan lahimlar qazib olingan 1000 t ruda bo‘yicha baholanadi, 

har xil qazib olish tizimlarida ular 2-3 m dan 8-10 m gacha o‘zgaradi; 

 • konning qazib olinayotgan uchastkalaridan birida, qazib olish ishlarining 

o‘lchami kamayib borishini hisobga olgan holda, boshqa 13 uchastkada rejalangan 

ruda miqdorining sifatini saqlab qolgan holda qazib olish ishini rivojlantirishga imkon 

yaratish;  
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• ekspluatatsion razvedka ishlarini amalga oshirish uchun va konni ekspluatatsiyaga 

topshiriladigan qismida drenaj ishlarini bajarish uchun zaxira vaqti boilishi kerak. 
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